７ 西 審 使 第 ７ 号

令和７年７月 25 日

西東京市長

池 澤 隆 史 様

西東京市使用料等審議会

会 長  米 田 正 巳

一般廃棄物処理手数料の適正化について（答申）

 令和７年７月25日付７西企企第76号にて諮問のありました標記の件について、本審議

会で審議し、その結果をとりまとめましたので、下記のとおり答申いたします。

記

１ 答申事項

一般廃棄物処理手数料の適正化について

  ・事業系一般廃棄物（粗大ごみ及びし尿を除く。）

２ 答申内容

一般廃棄物処理手数料（粗大ごみ及びし尿を除く。）の定期見直しに当たり、「使用料・

手数料等の適正化に関する基本方針（令和７年度改定版）」に基づき原価計算を行い、

条例で定める料金や他市の料金設定と比較考慮した結果、現行の手数料を据え置くこと

が妥当である。